28. AETOLIS SVRGIT AB ARPIS atqui non est venturus: unde accipiamus Venerem non quasi deam loqui, sed quasi unam de Tro- 15 ianis — ut in primo <251> unius ob iram prodimur, item <250> caeli quibus adnuis arcem —, ne futura ignorare videatur. 'Aetolis' autem 'Arpis' sic dixit, ut <VI 2> Cumas Euboicas: nam de Aetolia Diomedes venit, qui Arpos in Apulia collocavit.

29. MEA VVLNERA RESTANT ut possim iterum vulnerari. 20

30. DEMOROR expecto, sustineo. MORTALIA D. A.] *id est ut dea mortalium armis intersim et ipsa depugnem. et sic dixit 'mortalia arma', ut in duodecimo <797> vulnus mortale.*

31. SI SINE PACE TVA si sine tua benevolentia, ut <I 519> orantes pacem, <XI 101> veniamque precantes, item <III 370> 25 exorat pacem divum: ergo 'pace' benevolentia, suffragio. dicendo autem, si ad Italiam sine deorum voluntate venerunt, dent poenas, ostendit statum esse absolutum. \*SINE PACE TVA sine voluntate tua,

28 SINE P. T. . . . dixerim] cf. Don. ad Ter. Eun. III 2, 13

2 est] enim AS (est a) || et contra RLH || punio pro poenio F: poenio pro punio reliqui, nisi quod pro ponio H || 3 poena] poeta M || venit] quod graecum est uocabulum ποινή dictum add. D || 4 poenas ubique legeremus F || faceret F || orthographia Graeca nam ego: graeca orthographia nam F orthographia quae canam AS orthographia quae t eā canā R orthographia quae canant L orthografagio quae canam H orthografia quae cunā MI || 5 qua MI || ov] os H || 6 putarent R || pro hac litera diphthongon (sic) poni licet aliam F || eandem R: eadem ASLHM || 10 excessit F. Schoellius rei cessat ego || SINES] PARAS M || 11 Iunoni] in Iunonem F || 12 ad NASCENTIS T. S. V. nascentis invidiose dicit quasi iam ruinis periclitatur quae modo nascitur T || 16 unius . . . item om. F || 19 aetolia RMF: etholia ASL (etholia a) aetoli H || condidit F || 20 schol. ad v. 29 om. F || ut possim L (ut possim l) || 21 ad MORTALIA D. A. in marg. id est ut dea mortalium armis pugnem T || 22 interseni F, corr. Daniel || 24 SI SINE . . . suffragio] pro his quae Floriacensis exhibet post absolutum collocavi || benivolentia libri || 25 pacem] veniam Vergilius || precantes] rogantes Vergilius || 26 benivolentia libri plerique || 27 ad si AS (corr. a) || poenam F || 28 statum] fatum Masvicius primus || absolutum] et insinuatione utitur id facta

*sine tua concessione, ut solet dici 'pace illius dixerim'.* INVITO NVMINE TROES syllepsis per genus est.

32. LVANT PECCATA 'luant' id est absolvant. dicimus autem et 'luo poenam' et 'luo peccatum'; nam peccatum solvitur poena. 5 qui enim crimine tenetur obnoxius, poena eum a pristina liberat obligatione. contra 'luo poenam' si dixeris, non procedit qua re poena solvatur: tamen auctoritas licenter ista confundit more, quo solet poni vel a sequenti quod praecedit, vel a praecedenti quod sequitur.